
ENTIDAD: Turismo 1

( pesos )

de   21W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo SECTOR:

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

ENERO DE 2015

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

2

0821W3N0028

0921W3N0022

1421W3N0004

1421W3N0012

0321W3N0149

0321W3N0121

0321W3N0127

0321W3N0157

1321W3N0001

1421W3N0006

1421W3N0007

1421W3N0008

1421W3N0009

Centro Integralmente Planeado Costa del
Pacífico
Programa de Obras de la Segunda Etapa del
CIP Loreto.
Marina Cozumel. 2da. Etapa

Proyecto San José Purúa

Adquisición de edificio por medio de
arrendamiento financiero

Programas de obras del Cip Ixtapa

Programas de obras del Cip Huatulco

Programa de obras y servicios del CIP Nayarit.

Programa de Mantenimiento para el Hotel Ex
Convento de Santa Catarina de Siena (Hotel
Quinta Real Oaxaca)
Mantenimiento y Operación de los Centros
Integralmente Planeados de la Península 2015
Mantenimiento y Operación de los Centros
Integralmente Planeados del Pacífico Norte
2015
Mantenimiento y Operación del Centro
Integralmente Planeado y Proyecto Turístico
Integral del Caribe 2015
Mantenimiento y Operación de los Centros
Integralmente Planeados del Pacífico Sur 2015

 25

 03

 23

 16

 09

 12

 20

 18

 20

 03

 35

 23

 35

SINALOA

BAJA CALIFORNIA SUR

QUINTANA ROO

MICHOACAN

DISTRITO FEDERAL

GUERRERO

OAXACA

NAYARIT

OAXACA

BAJA CALIFORNIA SUR

VARIOS

QUINTANA ROO

VARIOS

 6,548,022,305

 2,407,485,515

 98,408,955

 206,800,200

 351,889,734

 5,415,761,557

 9,191,399,870

 4,149,257,491

 41,076,269

 50,286,250

 32,500,256

 144,025,999

 189,162,746

 508,027,195

 80,000,000

 66,588,110

 200,000,000

 9,520,500

 112,983,029

 27,269,758

 358,514,330

 18,729,981

 48,632,690

 31,431,552

 139,290,000

 182,942,517

 854,615,305

 9,520,500

 498,767,117

 430,563,737

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K021

K025

K026

K027

Proyectos de infraestructura de
turismo

Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas)

Otros proyectos

Mantenimiento de infraestructura

 854,615,305

 9,520,500

 498,767,117

 430,563,737

 508,027,195

 80,000,000

 66,588,110

 200,000,000

 

 112,983,029

 27,269,758

 358,514,330

 

 48,632,690

 31,431,552

 139,290,000

 182,942,517

 

 

 

 

 9,520,500

 

 

 

 18,729,981

 

 

 

 

 854,615,305

 

 498,767,117

 411,833,756

 

 9,520,500

 

 18,729,981

 854,615,305

 

 498,767,117

 411,833,756

 

 9,520,500

 

 18,729,981



ENTIDAD: Turismo 2

( pesos )

de  2 21W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo SECTOR:

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

ENERO DE 2015

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1421W3N0010

1421W3N0015

1421W3N0013

1421W3N0016

1421W3N0014

Programa de Mantenimiento a Las Instalaciones
de las Marinas FONATUR

Estudios de pre inversión para el proyecto
Centro Turístico Sustentable de Chichén Itzá,
en el Edo. De Yucatán
Estudios de pre inversión para el proyecto
Centro Turístico Sustentable de Palenque, en el
Edo. De Chiapas
Estudios de pre inversión para el proyecto
Centro Turístico Sustentable Teotihuacán, en el
Edo. De México
Estudios de pre inversión para el proyecto
Calakmul, en el Edo. De Campeche.

 35

 31

 07

 15

 04

VARIOS

YUCATAN

CHIAPAS

ESTADO DE MEXICO

CAMPECHE

 28,247,129

 45,496,044

 37,741,037

 49,632,048

 18,663,718

 9,536,997

 7,400,000

 5,600,000

 7,750,000

 2,800,000

 23,550,000Programa Presupuestario:
K028 Estudios de preinversión  23,550,000

 9,536,997

 7,400,000

 5,600,000

 7,750,000

 2,800,000

 

 

 

 

 

 23,550,000  
 23,550,000  


