PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2015

ENTIDAD: W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo SECTOR: 21 Turismo Página: 1 de 2

			Programas y Proyectos de	Inversion			
	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE			DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2015		
		CLAVE			TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
	Programa Presupuestario: K021 Proyectos de infraestructura de turismo				854,615,305 854,615,305	854,615,305 854,615,305	
0821W3N0028	Centro Integralmente Planeado Costa del Pacífico	25	SINALOA	6,548,022,305	508,027,195	508,027,195	
0921W3N0022	Programa de Obras de la Segunda Etapa del CIP Loreto.	03	BAJA CALIFORNIA SUR	2,407,485,515	80,000,000	80,000,000	
1421W3N0004	Marina Cozumel. 2da. Etapa	23	QUINTANA ROO	98,408,955	66,588,110	66,588,110	
1421W3N0012	Proyecto San José Purúa	16	MICHOACAN	206,800,200	200,000,000	200,000,000	
	Programa Presupuestario: K025 Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)				9,520,500 9,520,500		9,520,500 9,520,500
0321W3N0149	Adquisición de edificio por medio de arrendamiento financiero	09	DISTRITO FEDERAL	351,889,734	9,520,500		9,520,500
	Programa Presupuestario: K026 Otros proyectos				498,767,117 498,767,117	498,767,117 498,767,117	
0321W3N0121	Programas de obras del Cip Ixtapa	12	GUERRERO	5,415,761,557	112,983,029	112,983,029	
0321W3N0127	Programas de obras del Cip Huatulco	20	OAXACA	9,191,399,870	27,269,758	27,269,758	
0321W3N0157	Programa de obras y servicios del CIP Nayarit.	18	NAYARIT	4,149,257,491	358,514,330	358,514,330	
	Programa Presupuestario: K027 Mantenimiento de infraestructura				430,563,737 430,563,737	411,833,756 411,833,756	18,729,98 ² 18,729,98 ²
1321W3N0001	Programa de Mantenimiento para el Hotel Ex Convento de Santa Catarina de Siena (Hotel Quinta Real Oaxaca)	20	OAXACA	41,076,269	18,729,981		18,729,981
1421W3N0006	Mantenimiento y Operación de los Centros Integralmente Planeados de la Península 2015	03	BAJA CALIFORNIA SUR	50,286,250	48,632,690	48,632,690	
1421W3N0007	Mantenimiento y Operación de los Centros Integralmente Planeados del Pacífico Norte 2015	35	VARIOS	32,500,256	31,431,552	31,431,552	
1421W3N0008	Mantenimiento y Operación del Centro Integralmente Planeado y Proyecto Turístico Integral del Caribe 2015	23	QUINTANA ROO	144,025,999	139,290,000	139,290,000	
1421W3N0009	Mantenimiento y Operación de los Centros Integralmente Planeados del Pacífico Sur 2015	35	VARIOS	189,162,746	182,942,517	182,942,517	

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2015

ENTIDAD: W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo SECTOR: 21 Turismo Página: 2 de 2

			Programas y Proyectos de	Inversión			
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE	NOMBRE	2		l	ASIGNADO 2015		
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
421W3N0010	Programa de Mantenimiento a Las Instalaciones de las Marinas FONATUR	35	VARIOS	28,247,129	9,536,997	9,536,997	
	Programa Presupuestario: K028 Estudios de preinversión				23,550,000 23,550,000	23,550,000 23,550,000	
421W3N0015	Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable de Chichén Itzá, en el Edo. De Yucatán	31	YUCATAN	45,496,044	7,400,000	7,400,000	
421W3N0013	Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable de Palenque, en el Edo. De Chiapas	07	CHIAPAS	37,741,037	5,600,000	5,600,000	
421W3N0016	Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable Teotihuacán, en el Edo. De México	15	ESTADO DE MEXICO	49,632,048	7,750,000	7,750,000	
421W3N0014	Estudios de pre inversión para el proyecto Calakmul, en el Edo. De Campeche.	04	CAMPECHE	18,663,718	2,800,000	2,800,000	

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.